



تحریم و FATF مانع از رشد سرمایه گذاری خارجی است

گروه اقتصاد کلان: وزیر امور اقتصادی و دارایی با یادآوری اینکه طی ۲ سال و هشت ماه گذشته کل جذب سرمایه خارجی جذب شده در کشور ما فقط ۲.۱ میلیارد دلار بوده اظهار کرد: محدودیت های ناشی از تحریم و FATF در این آمار کم تاثیر گذار بوده است، اما تلاشمان را می کنیم و برنامه هایی داریم تا به رقم بهتری برسیم. به گزارش ایرنا، «عبدالناصر همتی» در گفت و گوی ویژه خبری در پاسخ به سؤالی درباره جلسه دولت و مجلس اظهار داشت...

گرم شدن کانون گر مخانه ها در شب های سرد پایتخت

گروه اجتماعی: پایتخت ایران شب های زمستانی سردی دارد، با توجه به اینکه تهران مستعد وجود چالش ها و آسیب های اجتماعی از جمله کارتن خوابی و افرادی خانمان است؛ در چنین شرایطی با درک حال و روز این افراد، می توان جایی برای خواب و استراحت آنها پیش بینی کرد، بی خانمان هایی که سقف خانه شان آسمان و رختخواب شان، آسفالت خیابان است. به گزارش «نقش جهان»، همه ساله با سرد شدن هوا، مشکلات افرادی خانمان و کارتن خواب به ویژه در روزهای سرد سال بیشتر می شود؛ افرادی که کاری غیر از زباله گردی ندارند و گاهی غذای خود را از همان زباله ها جست و جو می کنند. عادت دارند به اینکه نادیده گرفته شده و از جامعه طرد شوند. همین مسایل و موضوعات بسیار سریع این گروه از افراد را در دام اعتیاد و آسیب های اجتماعی گرفتار می کند. جایی برای خواب ندارند خیابان و کوچه پس کوچه ها را محلی امن برای خود می دانند اما ناگفته نماند که روزهای سرد پاییزی و...



نشست مشترک دولت و مجلس برای پایان دادن به اختلافات برگزار شد

تمرین وفاق در بهارستان

سناریوهای گرانی قیمت بنزین

گفتگوی رسانه ای شامگاه دو شنبه رییس جمهور در صدا و سیما با یک سوژه داغ به نام «بحث گرانی بنزین» همراه بود. پزشکبان دوشنبه شب در بخشی از سخنان خود به موضوع ناترازی بنزین اشاره کرد و گفت: «بنزین گران را وارد می کنیم اما با قیمت هزار و پانصد تومان یا ۳ هزار تومان می فروشیم. هیچ کارشناسی در ایران و دنیا این روند را قبول ندارد. وقتی برای واردات بنزین دلار می دهیم حتما با کسری روبرو می شویم. کسری تورم می آورد و به اقشار پایین جامعه ضربه می زند...»

سیاه و سفید طرح کالا برگ

گروه اقتصاد کلان: وضعیت اقتصادی در دو دهه گذشته مناسب نبوده است. اکنون نیز به رغم تلاش دولت، تورم نزدیک به ۴۰ درصد و بیکاری زیاد است؛ قدرت خرید طبقه متوسط و پایین جامعه کم شده است و کاهش آن ادامه دارد؛ سرمایه گذاری...

افزایش نرخ ارز باعث رشد قیمت ها در بازار مسکن می شود؟

تاثیر پذیری مسکن از بازارهای دارایی

قیمت مسکن و اجاره بها می شود. ستاریان در عین حال روی این نکته تاکید دارد که برای پشت سر گذاشتن رکود فعلی باید تحریم ها پشت سر گذاشته شود. بیت اله ستاریان استاد دانشگاه تهران و تحلیلگر بازار مسکن در خصوص نمود تحولات سایر بازارها در بازار مسکن به «نقش جهان» می گوید: «تفاوت هایی میان بازارهای موازی با بازار مسکن که بازارهای طلا، ارز و خودرو و بازار سهام را شامل می شود، وجود دارد. بازار مسکن عمدتاً یک بازار بلندمدت و زمان بر است. اما ارز و سکه و خودرو بازارهای زودبازدهی و کوتاه مدتی محسوب می شوند. ورود فرد به بازار ارز و سود و زیان او سریع رخ می دهد اما در بازار مسکن اینگونه نیست. تحولات بازار مسکن زمان بر و بلندمدت است. نوع نوسانات بازارهای ارز و سکه با بازار مسکن فرق دارد. مثلاً امروز ارز ۲ هزار تومان گران می شود، فردا هزار تومان ارزان می شود... اما نوسانات بازار مسکن اینگونه نیست. اگر قرار باشد این بازارها در طبیعت نظیر سازی کنیم، تحولات میبازار مسکن مانند تحولات یک درخت است اما تحولات مرتبط با ارز و سکه مانند زنبور و شاپرک است. رشد یک درخت زمان بر و بلندمدت است و شاید با چشمان مسلح قابل رویت نباشد اما حرکات و حرکت زنبور سریع و پر شتاب و مستمر است.»

در علم اقتصاد اصل مهمی وجود دارد که تحلیلگران با استفاده از آن تحولات سایر بازارها را پیش بینی می کنند. این اصل، اصل «همگرایی بازارها» است که ارتباط متقابل بازارها بر هم را مورد سنجش و پیش قرار می دهد. مبتنی بر این اصل، نوسان و فراز و نشیب یک بازار در بازه زمانی مشخص در سایر بازارها نمایان می شود. با یک چنین مفروضاتی، پرسش مهم آن است که نوسانات اخیر بازار ارز با رشد ۴۰ درصدی ماه های اخیر، بازار طلا و سکه با رشد حدوداً ۴۰ درصدی، بازار خودرو با رشد ۳۰ تا ۶۰ درصدی و نهایتاً نوسانات بازار سرمایه چه تاثیری در بازار مسکن به عنوان یکی از بازارهای کلیدی و بازاری که دامنه وسیعی از دهک های محروم و کم برخوردار با آن مرتبط هستند، به جای می گذارد. به عبارت روشنتر امروز با بررسی تغییر و تحولاتی که در بازارهای مختلف جاری و ساری است، می توان تصویری از تحولات و سرنوشت بازار مسکن به دست آورد. «نقش جهان» برای آگاهی از کم و کیف موضوع سراغ گفتگوی یک مدیر اجرایی و یک استاد دانشگاه و تحلیلگر بازار مسکن رفته تا ردپای تحولات سایر بازارها در بازار مسکن را جستجو کند. بیت اله ستاریان استاد دانشگاه تهران معتقد است که تحولات سایر بازارها از جمله گرانی خودرو و طی عمده آینده در بازار مسکن نمود پیدا کرده و باعث افزایش

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید



«قبل از هر تصمیم مهم، مشورت کنید»

شرکتهای صنعتی، جهت هر فعالیت صنعتی، اجاره واحد صنعتی، خرید ملک صنعتی و ساخت و ساز «گروه، کارشناسی و پیمانکاری soleha» (باقری) را بعنوان مشاور برگزیده اند.

https://www.instagram.com/soleha.ir

https://t.me/soleha_bagheri

۰۹۱۳۳۱۸۹۱۱۴

نشست مشترک دولت و مجلس برای پایان دادن به اختلافات برگزار شد

تمرین وفاق در بهارستان



مشترک مجلس و دولت که به مناسبت روز مجلس برگزار شد، با خیرمقدم به رئیس جمهور و اعضای هیات دولت گفت: امروز اولین روز بررسی بودجه در صحن مجلس است که مصادف با حضور اعضای هیات دولت شد که درباره موضوعات اقتصادی صحبت شد. وی افزود: در این چهار سال که مجلس بودم، امروز یکی از جلسات کم نظیر بین دولت و مجلس با محوریت موضوعات اقتصادی و گرگ گشایی از زندگی مردم با تاکید بر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی بحث شد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نکاتی که اینجا مورد بحث قرار گرفت و در برنامه هفتم هم پیش بینی شده، در اولویت کاری ما است؛ مادر حوزه معیشت به خصوص برای ۵ دهک پایین جامعه متمرکز به کالا برگ خواهیم شد تا بتوانیم از آن ها هدفمندتر در مقابل تورم حمایت کنیم. وی با اشاره به اهمیت موضوع مسکن گفت: موضوع مسکن باید در اولویت باشد که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت. وی با تاکید بر اینکه موضوع اشتغال در اولویت است، گفت: ان شاء الله از امروز بعد از ظهر بررسی بودجه شروع می شود و کار را باید با هماهنگی و همدلی پیش ببریم. قالیباف با تاکید بر اینکه رابطه دولت و رابطه مجلس یک رابطه پایدار، همراه و هماهنگ است، گفت: قطعاً بدون همدلی و بدون همکاری، هم افزایی صورت نمی گیرد و ما به این هم افزایی نیاز داریم که ذی نفع نهایی این هم افزایی مردم هستند. امیدوارم مردم با بودجه سال آینده و در ادامه کار شاهد کاهش آثار تورمی و ثبات اقتصادی به خصوص برای سرمایه گذاران و امنیت سرمایه باشند. در این باره بعداً مفصل تر و در جلسه سران موضوعاتی را به اطلاع مردم می رسانی.

رئیس جمهور یک کشور هستم، وقتی می بینم کشوری بمب را بر سر کودکان و زنان می ریزد و قتل عام می کند و بیش از ۱۰ هزار نفر کودک را کشته و دنیا صرفا نظاره گر است، شرم آور است. وی تاکید کرد: تعجب می کنم چگونه می گویند ما حقوق بشر را رعایت می کنیم؟ آیا آنان حق دارند به ما بگویند حقوق بشر را رعایت می کنید؟ در جنگ با زن و کودک و بیمارستان و مسجد چه کار دارید؟ این ها مرد نیستند و بویی از انسانیت نبرده اند. این فاجعه در منطقه با پشتیبانی آمریکا و تسلیحات آنان است. ما چشم طمع به تمامیت ارضی کشوری نداریم. کشورهای منطقه می توانند خودشان مشکلات خود را حل کنند و نیازی به حضور بیگانگان نیست. پزشکشان افزود: با گفت و گو می توان برداشت های غلط را حل کرد. در منطقه در وضعیت بهتری هستیم، برای اولین بار همه کشورهای منطقه تجاوز اسرائیل به ایران را محکوم کردند. امیدوار هستیم مشکلی که در سوریه ایجاد شده، کشورهای اسلامی مداخله کرده و اجازه ندهند آمریکا و اسرائیل از این وضعیت سوء استفاده کنند. قدردان همکاری و همراهی شما هستیم و امیدواریم بتوانیم با هم این مشکلات را حل کنیم. در سطحی دیگر، محمدباقر قالیباف در پایان نشست

شکل بی سابقه ای کمک کردند که وزرا را اعتماد بگیرند. این قوت قلبی بود که بتوانیم راه را ادامه دهیم. در وهله دوم برخی مسائل و گرفتاری ها را حل کردیم. مشکل پرستاران، گندم کاران و بازنشستگان را تلاش کردیم و حل کردیم. تلاش کردیم به موقع بودجه را آماده کرده و به شما ارائه دهیم. باز باید از شما تشکر کنیم. همراهی شما در بررسی کارشناسی و رای شما به کلیات بودجه جای تشکر دارد. همراهی کردید و بودجه را با اشکالاتی که در ذهن داشتید، پذیرفتید. در روند بررسی تلاش خواهیم کرد مشکلات را حل کنیم. رئیس جمهور ادامه داد: باید دست به دست هم دهیم و ناترازی ها و مشکلات را حل کنیم. این امکان پذیر نیست مگر با کمک شما، مردم و روحانیت. امیدوار هستم با کمک شما بتوانیم برای ناترازی های موجود راه چاره پیدا کنیم. باید به همزبانی و نگاه مشترک برسیم. در مباحث خارجی تلاش کردیم تا جای ممکن روابط خود را با همسایگان اصلاح کنیم. در این گفت و گو ها نگاه و سیاست خود را اعلام کردیم. ما به دنبال گسترش جنگ و خونریزی نیستیم. آنهایی که در دنیا و منطقه جنگ را گسترش می دهند همان هایی هستند که شعار آزادی و دموکراسی سر می دهند. به عنوان یک انسان، فارغ از اینکه

گروه سیاسی: نشست مشترک مجلس و دولت از ساعت ۸ صبح دیروز با حضور اعضای کابینه در مجلس شورای اسلامی به صورت غیر علنی برگزار بود. در این نشست وزرای کابینه دولت و روسای کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارش پرداختند. به گزارش «نقش جهان»، مسعود پزشکیان دیروز - یکشنبه ۱۱ آذرماه - پس از برگزاری نشست مشترک مجلس و دولت به مناسبت فرارسیدن روز مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس، با تبریک روز مجلس گفت: یاد شهید مدرس و قهرمان آزادی، استقلال و مردانگی را که الگوی مردم داری و مردم مداری بود، گرامی می دارم. وی ادامه داد: حدود سه ساعت خدمت نمایندگان بودیم و درباره مشکلات حرف زدیم. مجلس و ما (دولت) مصمم هستیم در خدمت مردم باشیم. تلاش خواهیم کرد مشکلات مختلف را با همراهی و همفکری از پیش رو برداریم و تلاش می کنیم وفاق و وحدت را به عنوان میثاق مشترک داشته باشیم. رئیس جمهور اظهار کرد: اگر ما بتوانیم با وحدت گام برداریم هیچ مشکلی نیست که نتوانیم آن را حل کنیم. یک مشکلی که وجود دارد ابتدا به من نوعی باز می گردد؛ اگر با هم باشیم و بر اساس تجربه و علم حرکت کنیم خواهیم توانست دغدغه های مردم را حل کنیم. در دنیا برای حل مشکلات صدها راه حل وجود دارد. اگر بخواهیم گزارش ساده ای از ۱۲۰ روزی که مسئولیت گرفتیم بدهیم، اول تلاش کردیم هیات دولتی را معرفی کنیم که تا جای ممکن وفاق در آن باشد. سعی کردیم به دور از جناح از همه سلاقی و جناح ها با در نظر گرفتن توانمندی ها استفاده کنیم. پزشکبان در ادامه تصریح کرد: باید از مجلس تشکر کنیم که به

جنگ جدید در سوریه هیچ برنده ای ندارد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: هیچ کس از یک جنگ دیگر در سوریه سود نخواهد برد. سید عباس عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به تحولات اخیر سوریه و سفرش به دمشق و آنکارا برای رایزنی با مقامات این کشور در ارتباط با این تحولات نوشت: «گفتگوهای مهمی با رئیس جمهور اسد و مذاکرات صریح و سازنده ای با وزیر امور خارجه (هاکان) فیدان داشتیم. سفر من از دمشق به آنکارا یکی از پروازهای مستقیم نادر بین دو کشور بود.» وی افزود: همه توافق داریم که هیچ کس از یک جنگ دیگر در سوریه سود نخواهد برد. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه بدون ذره ای تردید، درگیری ها منجر به گسترش تروریسم به کل منطقه پیرامونی سوریه خواهد شد، اظهار کرد: همچون همیشه، ایران در کنار مردم، دولت و ارتش سوریه در جنگ علیه تروریسم خواهد ایستاد، و البته آماده هر گونه کمک و پشتیبانی برای کاهش تنش در منطقه از طریق گفتگو و دیپلماسی هستیم.

تاکید مسکو بر تداوم حمایت از بشار اسد

سخنگوی کاخ کرملین با اعلام این که مسکو به حمایت از «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه ادامه می دهد، گفت روسیه در حال تحلیل وضعیت سوریه در پی تشدید فعالیت گروه های تروریستی است. «دمتری پسکوف» سخنگوی کرملین، دیروز (دوشنبه) در جمع خبرنگاران گفت روسیه به حمایت از «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه ادامه می دهد. خیرگزاری نووستی گزارش داد که پسکوف در پی تشدید فعالیت گروه های تروریستی در سوریه، گفت که روسیه در حال تحلیل وضعیت در سوریه است و موضع آن بر اساس چیزی شکل خواهد گرفت که برای ثبات این وضعیت لازم است. او افزود: ما به تماس ها در سطوح مناسب ادامه داده و وضعیت را تحلیل می کنیم. چهارشنبه هفته گذشته و ساعاتی پس از اعلام خبر آتش بس میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی، اخبار انجام شدن عملیات گسترده ای توسط گروه تروریستی «تحریر الشام» در شمال غرب سوریه و استان حلب منتشر شد.

وفاق ملی این نیست که هر چه حاکمیت گفت، مردم بگویند چشم

معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از اولویت قرار دادن مسائل فرعی در کشور و با بیان اینکه در برخی مسائل و طرح ها نفوذ و سلیقه یک فرد را مشاهده می کنیم، تاکید کرد: وفاق ملی به این معنا نیست که هر چه حاکمیت گفت مردم بگویند چشم. محمدرضا عارف در هشتماد و هشتمین جلسه هیات امنای سازمان اسناد و کتابخانه ملی با تقدیر از زحمات ارزشمند مدیران این سازمان در تمامی ادوار گذشته گفت: با آنکه از نگاه دولت چهاردهم، این سازمان یک نهاد علمی و فرهنگی است که مسئولیت حفظ و حفاظت اسناد ملی را بر عهده دارد اما نکته مهمتر این است که این سازمان ظرفیت و توان بسیار بالایی در ایجاد ارتباط با دانشمندان، نخبگان، اساتید دانشگاهی و اندیشمندان دارد اما متأسفانه ما کمتر از این ظرفیت ها استفاده کرده ایم. وی با بیان اینکه این سازمان در دوره معاونت اول او بنا نهاده شده بود گفت: جایگاه مرکز اسناد و کتابخانه ملی، در نظام جمهوری اسلامی به طور کلی، جایگاه بسیار رفیعی است.

وزیر امور خارجه ترکیه در نشست مشترک با عراقچی به تکرار مواضع مداخله جویانه آنکارا در قبال تمامیت ارضی سوریه پرداخت

بازی متوهمانه نوحثمانی ها

«سیدعباس عراقچی» بعد از دیدار دو جانبه با همتای ترک خود، در نشست مشترک خبری با همتای ترکیه ای خود اظهار داشت: بار دوم است که به ترکیه سفر می کنم، این نشان دهنده همکاری های مشترک است البته اختلاف نظرهایی وجود دارد که طبیعی است. وزیر امور خارجه ایران همچنین بیان کرد: سفر بنده در ارتباط با رایزنی نزدیک و به ویژه بحران سوریه و همچنین بحث های دو جانبه است، ایران و ترکیه در مسائل بین المللی و منطقه ای اشتراک نظر دارند، با توجه به برقراری آتش بس در لبنان، درباره لزوم پایان دادن رژیم صهیونیستی به جنگ و برقراری آتش بس در غزه تبادل نظر کردیم. وی ادامه داد: پایان حمایت گسترده تسلیحاتی آمریکا و غرب از اسرائیل و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه یک امر ضروری و فوری است، همین طور از سال کمک های بشر دوستانه به غزه با توجه به در پیش بودن زمستان امر ضروری است.

گفت و گو رایزنی با مقامات اردشوریه است. بقایای درباره محتوای پیامی که وزیر امور خارجه ایران به دمشق منتقل کرده است، افزود: سفر وی حامل پیام روشنی درباره عزم جمهوری اسلامی ایران برای حمایت از سوریه، ثبات، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی این کشور است. هر چند نمی توان نسبت به اهمیت سفر عراقچی به سوریه و دیدار او با بشار اسد غافل شد اما بدون تردید سفر او به ترکیه به عنوان حامی اصلی گروه های تروریستی حاضر در سوریه، به مراتب از اهمیت بیشتری برخوردار است. «سیدعباس عراقچی» دیروز دوشنبه (۱۲ آذر) با «هاکان فیدان» وزیر خارجه ترکیه در خصوص روابط دو جانبه و نیز آخرین تحولات منطقه به ویژه در سوریه رایزنی و تبادل نظر کرد. در دیدار میان دو طرف وزیر امور خارجه کشورمان به وضوح مواضع ایران در حمایت از یکپارچگی سرزمینی سوریه و نیز محکومیت تروریست ها اعلام کرد.

گروه سیاسی: در میانه وضعیت پر التهاب و تنش سوریه، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در یک ماموریت مهم در دیپلماتیک عازم دمشق و متعاقباً آنکارا شد. این سفر به وضوح دو مساله مهم را به طور شفاف برای بازیگران مهم منطقه ای و فرماندهان مشخص کرد: نخست این که ایران با تمام توان به حمایت از سوریه و حکومت قانونی دمشق ادامه می دهد و دوم این که سوریه در استراتژی سیاست خارجی ایران جایگاهی راهبردی دارد. به گزارش «نقش جهان»، وزیر امور خارجه کشورمان روز یکشنبه (۱۱ آذر) عازم دمشق شد و پس از دیدار با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، بلافاصله عازم ترکیه شد. «اسماعیل بقایی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران شامگاه یکشنبه در گفت و گو با العربی الجدید تاکید کرد: هدف سفر «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران به دمشق بررسی تحولات سوریه به از نزدیک از طریق

«نقش جهان» از سیاست های حمایتی دولت در میان مدت گزارش می دهد

سیاه و سفید طرح کالا برگ



گروه اقتصاد کلان: وضعیت اقتصادی در دو دهه گذشته مناسب نبوده است. اکنون نیز به رغم تلاش دولت، تورم نزدیک به ۴۰ درصد و بیکاری زیاد است؛ قدرت خرید طبقه متوسط و پایین جامعه کم شده است و کاهش آن ادامه دارد؛ سرمایه گذاری ناخالص ملی به قیمت ثابت در دهه گذشته رو به کاهش بوده؛ نرخ افزایش داشته است و خروج سرمایه های مادی و انسانی از کشور زیاد است. به گزارش «نقش جهان»، در این شرایط برخی بر این باور هستند که باید به سمت سیاست های حمایتی مانند اعطای کالا برگ به شهروندان و به خصوص طبقات ضعیف حرکت کرد. این در حالی است که رئیس جمهور در گفت و گوی تلویزیونی خود بر ضرورت اصلاحات اقتصادی و پرهیز از تزریق مسکن به اقتصاد تاکید کرد. با این وجود حالا سوال این است که آیا طرح کالا برگ ادامه می یابد؟ البته این پرسشی است که با تغییر دولت بارها مطرح شد. طرحی که از سال ۱۴۰۱ و در دولت ابراهیم رئیسی کلید خورد و تا پایان تیرماه ۱۴۰۳ ادامه داشت. طرح کالا برگ الکترونیکی، پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با تصویب مجلس در دستور کار دولت قرار گرفت. هدف از این طرح رسیدن کالاهای اساسی به دست مردم با قیمت سال ۱۴۰۱ بود. این طرح تا امروز ادامه داشته است و علاوه بر آن، در این مدت دولت طرح های تشویقی مانند اعتبار اضافی برای خرید این کالاها در نظر گرفت. بهمن سال گذشته نیز در قالب طرح فجرانه، اعتبار اضافی برای استفاده از کالا برگ در نظر گرفته شد که قرار بود این طرح تا اردیبهشت ماه سال جاری ادامه یابد. طی روزهای گذشته وزیر کار از برنامه دولت برای تداوم طرح

فجرانه خبر داد. موضوعی که سخنگوی دولت روز گذشته آن را منوط به تامین منابع لازم برای آن دانست. اگر چه در لایحه بودجه سال آینده رد پای این سیاست وجود دارد، اما ساز و کار اجرای آن مشخص نیست. دولتی ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ و در تبصره مربوط به حمایت های اجتماعی (تبصره ۱۳) با اشاره به موضوع کالا برگ الکترونیکی تاکید کردند که «در صورت درخواست سرپرستان خانوار مشمول یارانه نقدی»، امکان «تغییر شیوه پرداخت از نقدی به کالا برگ الکترونیکی» وجود دارد به شرط آنکه این اقدام به صورت «داوطلبانه» و «بدون هر گونه مبلغ تشویقی (اضافه بر مبلغ یارانه نقدی)» باشد اما کمیسیون تلفیق با تغییراتی این بند را به تصویب رساند. حالا آنچه در کمیسیون تلفیق به تصویب رسیده این است که «در صورت درخواست سرپرستان خانوار مشمول یارانه نقدی» مبنی بر «تغییر شیوه پرداخت از نقدی به کالا برگ الکترونیکی» این داوطلبان می توانند به صورت داوطلبانه از مبلغ کالا برگ الکترونیکی استفاده کنند. هر چند شیوه توزیع کالا برگ الکترونیکی و اینکه به جای توزیع کالا، اعتبار ریالی

در نظر گرفته شده است را می توان نکته مثبتی درباره این سیاست دانست اما بار سنگین کالا برگ الکترونیکی در بودجه موضوعی است که کارشناسان پیش از این نیز به آن اشاره کرده بودند. مطابق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، در سال ۱۴۰۲ ردیف یارانه نقدی، معیشتی و کالا برگ الکترونیکی با رقمی حدود ۳۳۶٫۵ هزار میلیارد تومان نزدیک به ۱۰۷ درصد عملکرد داشته است که عمدتاً به دلیل اجرای طرح یارانه تشویقی کالا برگ الکترونیکی بوده است. مساله تامین مالی چنین طرح هایی زمانی پررنگ تر می شود که بهادری چهری، سخنگوی دولت، در آخرین اظهارات خود در رابطه با امکان تمدید طرح فجرانه کالا برگ الکترونیکی گفت: با توجه به اینکه جداول بودجه در مجلس در حال نهایی شدن است، برای استمرار طرح ویژه کالا برگ الکترونیکی باید بینیم منابع اعتباری لازم در بودجه چگونه امکان پیش بینی خواهد داشت. در سقف تامین اعتبار منابع، دولت از استمرار این طرح استقبال می کند. مرکز پژوهش های مجلس تاکید می کند که برای شش ماه اول سال ۱۴۰۲ این یارانه تنها به سه دهک اول درآمدی

پارسال ۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره ناترازی های اقتصادی گفت: در سال گذشته به علت چند نرخ بودن ارز ۱۷۰۰ همت رانت توزیع شد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر در سی و یکمین همایش ملی بیمه و توسعه که با محوریت کسب رضایت مردم از صنعت بیمه برگزار شد، گفت: صنعت بیمه یکی از فعال ترین مجموعه های مالی کشور است و برای کسب اعتماد مردمی باید پرداخت خسارات به موقع و در زمان مناسب رخ دهد. وی افزود: در طرف دیگر نیز توانگری صنعت بیمه نیازمند مدیریت ریسک و فنی کردن نرخ های بیمه ای است. سکاندار وزارت اقتصاد ادامه داد: ما امروز چاره های نادریم به غیر از اینکه بیمه های زندگی را در دستور کار قرار دهیم. ضریب نفوذ بیمه در کشور با توجه به تولید ناخالص داخلی در نهایت می تواند تا سه درصد رشد کند. در طرف دیگر آنچه باعث رشد ضریب نفوذ بیمه در جهان شده است به رشد بیمه های عمر و زندگی باز می گردد.

جزئیات جدید سامانه ارز تجاری

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران مکانیزم معاملات سامانه ارز تجاری و گروه های مشمول معاملات در این سامانه را تشریح کرد. اصغر بالسنی - سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران - در گفت و گو با ایسنا درباره «راه اندازی رسمی سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران» گفت: سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران که اخیراً بطور رسمی فعالیت خود را آغاز کرده، قبلاً «مکررا» آزمایش شده و از سوم آذر سال جاری، بصورت رسمی برای خرید و فروش ارز راه اندازی شده است. وی افزود: این سامانه، سیستمی است که تسویه معاملاتی در آن صورت می گیرد؛ تمام فرآیندها اعم از معامله، جورسازی و مچینگ و پس از معامله را در خود دیده و همزمان مجموعه ای از ارتباطات را با سایر سامانه ها طراحی کرده است. سخنگوی مرکز مبادله در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا مبنی بر نحوه فعالیت سامانه ارز تجاری تشریح کرد: در گام اول صادر کننده که دارای ارز است سفارش فروش خود را به بانک عامل ارائه می کند و بانک وجود این میزان ارز را تایید می کند.

معاون ارزی: از ابتدای سال نوسان

نرخ نیما خیلی بالا بود

معاون ارزی بانک مرکزی در واکنش به انتقادها در خصوص افزایش نرخ نیما از ابتدای سال تا کنون، تاکید کرد که بله، از ابتدای سال نوسان نرخ نیما خیلی بالا بوده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، نرخ دلار نیما در ابتدای شهریور ماه که همتی در وزارت اقتصاد مستقر شد در کانال ۴۵ هزار و ۲۰۰ تومان قرار داشت و حالا نزدیک به ۱۰۰ روز بعد یعنی ۱۰ آذرماه پس از فشارهای مستمری که او به بانک مرکزی وارد کرد، نرخ نیما به بیش از ۵۲ هزار تومان رسیده است. این رشد چشم گونه، انتقادات کارشناسان بسیاری را به همراه داشته است. محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی در پاسخ به سوال خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در خصوص تبعات تورمی افزایش نرخ نیما از ابتدای سال و همچنین عقب نشینی بانک مرکزی از سیاست تثبیت ارزی گفت: بله، میزان نوسان نرخ ارز نیما از اول سال خیلی بالا بوده اما اینکه مبنای قیمت گذاری محصولات چه نرخ هست، نکته ای است که باید به آن توجه شود.

سرور قاراخانی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با «نقش جهان» مطرح کرد:

مزایای صندوق های سرمایه گذاری در بورس

یک کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه به تشریح کارکرد صندوق های سرمایه گذاری پرداخت و عنوان کرد: سهولت سرمایه گذاری، حداقل مبلغ سرمایه گذاری، تنوع، مدت زمان کم برای نقد کردن و سرمایه گذاری به عنوان مهمترین مزیت های سرمایه گذاری شناخته می شود. سرور قاراخانی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه گفت: بهر با خبرنگار «نقش جهان» گفت: هدف از تشکیل یک صندوق سرمایه گذاری، جمع آوری وجه از سرمایه گذاران و اختصاص آن ها به خرید انواع اوراق بهادار، به منظور کاهش ریسک سرمایه گذاری، بهره گیری از صرفه های ناشی از مقیاس، و تأمین منافع سرمایه گذاران است. در این راستا، مدیر صندوق و تیم تحلیل متخصص بر اساس

استراتژی سرمایه گذاری خود، دارای های صندوق را سرمایه گذاری و مدیریت می کنند و سرمایه گذاران نیز در خالص دارای های صندوق سهیم خواهند بود. او به تشریح مزایای صندوق های سرمایه گذاری پرداخت و گفت: سهولت سرمایه گذاری، حداقل مبلغ سرمایه گذاری، تنوع، مدت زمان کم برای نقد کردن و سرمایه گذاری، نقد شوندگی و معافیت مالیاتی از جمله مهمترین مزیت های صندوق های سرمایه گذاری هستند. همچنین صندوق های در آمد ثابت، صندوق های سرمایه گذاری سهامی، صندوق سرمایه گذاری شاخصی، صندوق سرمایه گذاری بخشی، صندوق سرمایه گذاری سپرده کالایی، صندوق های طلا و ... در جمله مهمترین صندوق ها در بازار سرمایه هستند. این

کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: جهت انتخاب یک صندوق سرمایه گذاری مناسب، حتماً باید میزان سودآوری آن در بازه های زمانی مختلف بررسی شود. باید توجه داشت که عملکرد مطلوب یک صندوق باید تکرار شود، در نتیجه در صورتی که فقط در یک بازه زمانی مشخص بازدهی خوبی دارد، دلیل بر این نمی شود که بازدهی آن در مجموع مثبت بوده باشد. به طور کلی می توان گفت دو عامل در بازدهی صندوق موثر است؛ اول بازدهی بازار سرمایه و دیگر نحوه مدیریت صندوق. از این رو ممکن است بازار روند نزولی داشته باشد اما یک صندوق به دلیل مدیریت مناسب بتواند بازدهی خوبی کسب کند یا حداقل کمتر ضرر کند. بنابراین هر چه نوسانات بازدهی

ظرفیت گرمخانه‌های تهران برای ۲ هزار بی خانمان

گرم شدن کانون گرمخانه‌ها در شب‌های سرد پایتخت

رسیدگی به وضعیت آنها با سامانه ۱۳۷ یا شماره‌های ۵۵۲۵۲۳۳۲ یا ۵۵۰۱۳۳۴۵ تماس بگیرند. وجود چنین مشکلاتی و اقداماتی که برای افراد بی خانمان در سطح شهر تهران انجام شده است ما را بر آن داشت تا گفت و گویی با سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران درباره خدمات رسانی مدیریت شهری به افراد بی خانمان و کارتن خواب در گرمخانه‌های پایتخت داشته باشیم. نقیب در گفت و گو با خبرنگار ایرنا درباره ظرفیت گرمخانه‌های تهران اینگونه توضیح داد و گفت: اکنون ۱۷ گرمخانه در کلانشهر با ظرفیت ۲ هزار نفر فعال است که از این تعداد سه گرمخانه ویژه بانوان و ۱۴ گرمخانه به مردان اختصاص دارد. البته طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده سه گرمخانه دیگر نیز در حال تجهیز و بازسازی برای استفاده افراد بی خانمان است. وی ادامه داد: تاکنون بین یک هزار تا یک هزار و ۵۰۰ مددجو از ظرفیت ۲ هزار نفری گرمخانه‌های تهران استفاده کرده‌اند و هیچ‌گاه نیاز به استفاده از ظرفیت بالا در این شهر نبوده است. البته در شرایط اضطراری، این ظرفیت می‌تواند تا ۲ هزار ۵۰۰ نفر برای این گروه‌ها افزایش یابد. سال گذشته از آذرماه گرمخانه‌ها پذیرای افراد بی خانمان بود اما امسال به دلیل شرایط جوی هوا، از آبان ماه گرمخانه‌ها آماده پذیرایی شد. مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در پاسخ به این سوال که آیا افراد در گرمخانه‌ها تفکیک می‌شوند، افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده برنامه‌ای برای تفکیک همه افراد بی خانمان در این مکان‌های در نظر گرفته شده وجود دارد.



شبانه افراد فراهم می‌کند. وعده‌های غذایی گرم شامل شام و صبحانه به این افراد داده می‌شود و امکان استحمام، دریافت لباس تمیز و وسایل بهداشتی محسوب می‌شود تا مکانی برای اسکان موقت و حمایت از افراد بی خانمان و آسیب‌پذیر باشد، مکانی که سایه‌ای موقت بر سر این افرادی بی خانمان می‌افتد اما همین سایه در شرایطی که سرمای هوا غیرقابل تحمل است، نیازی است که امروز برای این افراد بیشتر احساس می‌شود. گرمای گرمخانه به وجود این افراد گرمای می‌بخشد و رنگ و رخسارهای دیگر به آنان می‌بخشد. حس بودن و دیده شدن در قلب‌شان نمایان می‌شود. شاید این واژه راهم زیر لب زمزمه کنند که خدایا شکر که پناه بی‌پناهان شده‌ای. این مراکز به طور معمول توسط شهرداری تهران، به ویژه سازمان خدمات اجتماعی مدیریت می‌شود، فصول سرد سال جایگاه این مراکز بیشتر در میان افراد بی خانمان بیشتر ارزشمند است مکانی که چند ساعت گرم‌رادر کنار دیگر افرادی بی خانمان و کارت خواب می‌گذرانند و شب تا صبح حس بودن را بیشتر احساس می‌کنند. البته ناگفته نماند که گرمخانه‌ها به عنوان اسکان موقت، محیطی امن برای استراحت

گروه اجتماعی: پایتخت ایران شب‌های زمستانی سردی دارد، با توجه به اینکه تهران مستعد وجود چالش‌ها و آسیب‌های اجتماعی از جمله کارتن خوابی و افراد بی خانمان است؛ در چنین شرایطی با درک حال و روز این افراد، می‌توان جایی برای خواب و استراحت آنها پیش‌بینی کرد. بی خانمان‌هایی که سقف خانه‌شان آسمان و رختخواب‌شان، آسفالت خیابان است. به گزارش «نقش جهان»، همه ساله با سرد شدن هوا، مشکلات افراد بی خانمان و کارتن خواب به ویژه در روزهای سرد سال بیشتر می‌شود؛ افرادی که کاری غیر از زباله‌گردی ندارند و گاهی غذای خود را از همان زباله‌ها جست‌وجو می‌کنند. عادت دارند به اینکه نادیده گرفته شده‌اند و از جامعه طرد شوند. همین مسایل و موضوعات بسیار سریع این گروه از افراد را در دام اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی گرفتار می‌کند. جایی برای خواب ندارند خیابان و کوچه پس‌کوچه‌ها را محلی امن برای خود می‌دانند اما ناگفته نماند که روزهای سرد پاییزی و زمستانی این سقف هم برای آنها دیگر امنیت ندارد. سرمازندی را برای آنها سخت‌تر می‌کند. شب‌های سرد استخوان‌سوز پایتخت، همه این افراد به دنبال مکانی گرم می‌گردند تا این سرمای طاقت‌فرسا را در کنار وسایل گرمایشی به صبح برسانند و دوباره روز بعد به خیابان‌ها و کوچه‌ها بازگردند، چنین زمانی فقط مکانی گرم می‌طلبد، گرمخانه‌ای که گرم‌ارابه وجود آنان بیخشد و سرما را از وجودشان دور کند. شاید تصور اینکه تعدادی از افراد در این شب‌های بسیار سرد بیرون از خانه و در خیابان‌ها شب را سپری می‌کنند بسیار مشکل باشد اما انسان‌هایی هستند که به دلیل بی خانمانی و کارتن‌خوابی چنین

اجاره‌نشینی ۵۱ درصد تهرانی‌ها

شهردار تهران با اشاره به کمبود واگن در ناوگان حمل و نقل شرکت بهره‌برداری متروی پایتخت گفت: از بهمن ماه سال جاری واگن‌های خریداری شده از چین به تدریج وارد کشور می‌شود. علیرضا اکائی اظهار کرد: به شدت در ناوگان مترو کمبود واگن وجود دارد، در همین راستا یک هزار و ۳۸۴ واگن با کشور چین قرارداد منعقد شده که از بهمن ماه به تدریج وارد کشور خواهد شد. وی ادامه داد: همچنین در راستای نوسازی برخی واگن‌های مترو برنامه‌هایی دیگری در دست اقدام است به طوری که موضوع تعمیرات اساسی واگن‌های فرسوده نیز در حال انجام است. شهردار تهران درباره موضوع رفع مشکل اجاره‌داری در تهران نیز گفت: ۵۱ درصد تهرانی‌ها اجاره‌نشین هستند و برای رفع این مشکل برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته است. البته موضوع اجاره‌داری به طور مستقیم به وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی برمی‌گردد که البته طرحی تحت عنوان ایجاد سازمان اجاره‌داری مطرح است و مسئولیت این کار به شهرداری تهران منتقل می‌شود. به گفته وی، در موضوع مسکن شهرداری ورود جدی کرده و تفاهم‌نامه‌هایی با سازمان‌های مربوطه منعقد کرده است.

واکسن خوراکی روتاویروس به صورت رایگان به کودکان تجویز می‌شود

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: واکسن خوراکی روتاویروس به صورت رایگان برای کودکان زیر پنج سال در سه مرحله در مراکز بهداشتی و درمانی و خانه‌های بهداشت تجویز و داده می‌شود. علیرضا رئیس با اشاره به اجرای سراسری واکسیناسیون روتاویروس در کشور از امروز -۱۳ آذر- افزود: این واکسن به صورت خوراکی بوده و از تشدید بیماری به خصوص اسهال در کودکان جلوگیری می‌کند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه سالانه بیش از ۲.۵ میلیون کودک زیر ۵ سال در کشور دچار اسهال و از این تعداد ۱۷۳ هزار کودک زیر پنج سال در مراکز درمانی بستری می‌شوند، واکسن خوراکی روتاویروس کمک موثری برای پیشگیری از این عارضه در کودکان می‌شود. رئیس تاکید کرد: کودکان زیر پنج سال می‌توانند برای دریافت این واکسن به خانه‌های بهداشت و مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند. معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه واکسن روتاویروس مورد نیاز به اندازه کافی در کشور تامین شده است، گفت: قرار است با همکاری انستیتو روتاویروس با یومی سازی کنیم.

تشخیص ۸۷۵ نفر مبتلا به تب دنگی در کشور

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: بیش از ۸۷۵ مورد مثبت ابتلا به تب دنگی از ابتدای امسال تا ۱۰ آذرماه در کشور تشخیص داده شده است. به گزارش وزارت بهداشت، براساس آخرین آمار از ابتلا به تب دنگی در کشور، از میان بیماران، ۶۷۷ بیمار مبتلا به تب دنگی بدون سابقه سفر به خارج از کشور هستند که ۱۱ مورد در شهرستان بندر لنگه استان هرمزگان و ۶۶۶ مورد در شهرستان چابهار استان سیستان و بلوچستان مبتلا شده‌اند و انتقال محلی محسوب می‌شوند. ۶ مورد از مبتلایان با سابقه سفر به چابهار (انتقال محلی) در سایر استان‌های کشور شناسایی و این بیماران در شهرستان‌های شهر کرد، مشکین شهر، اصفهان و ایرانشهر تشخیص داده شده‌اند.

چهار هزار هکتار تهران در بافت فرسوده است

زندگی ۱۷ درصد تهرانی‌ها در خانه‌های فرسوده و ناپایدار

ریزش این خانه‌های قدیمی وجود دارد. خانه‌هایی که به ظاهر سقفی بالای سر پایتخت‌نشینان است و از طرفی دیگر پایه‌ای بسیار شکننده برای تهرانی‌هایی که در این مکان‌ها زندگی می‌کنند، دارد. بیشترین خانه‌های فرسوده براساس برخی آمارها در قلب پایتخت قرار دارد، خانه‌هایی که فرسوده بودن آنها از ظاهر بیرونی مشخص است ولی به روزی که درون این واحدهای مسکونی را ببینیم، زندگی در چنین شرایطی چنان سخت می‌شود که گوئی هر روز مرگ را با چشم خودشان خواهند دید اگر زلزله‌ای رخ دهد یقین داشته باشید اولین خانه‌هایی که فرو می‌ریزند همین خانه‌های فرسوده یا پلاک‌های ناپایدار است.

اینکه مردم تهران در ۹۳ هزار پلاک ناپایدار سکونت دارند نشان می‌دهد که سکونت‌های شهروندان در این مکان‌ها نیز به بازسازی و حتی دادن طرح‌های تشویقی برای بازسازی واحدهای آنها دارد تا جان انسان‌هایی که در این خانه‌ها زندگی می‌کنند هر روز با خطر مواجه نشود. به همین موضوع می‌توان گفت زندگی در شرایط سخت آن هم در تهران، استان تهران با اینکه ۱۷ درصد جمعیت کشور را در قالب بیش از ۱۴ تا ۱۵ میلیون نفر را در خود جای داده است اما از نظر وضعیت واحدها و پلاک‌های ناپایدار شرایط مناسبی ندارد، زیر پای بسیاری از شهروندان در این خانه‌ها به نوعی سست است و هر لحظه امکان

کار فقط نوسازی و بهسازی واحدهای مسکونی ناپایدار است که باید جدی گرفته شود. از ۹۳۰ هزار پلاک موجود در تهران، ۲۶۱ هزار پلاک ناپایدار است و ۱۷ درصد مردم تهران ساکن ۹۳ هزار پلاک ناپایدار در مساحتی به ابعاد چهار هزار و ۴۰۰ هکتار هستند علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز به تازگی درباره بحران زلزله در پایتخت گفته است: تهران سه گسل در شمال غرب، شمال شرق و جنوب دارد. علاوه بر این مخاطره از ۹۳۰ هزار پلاک موجود در تهران، ۲۶۱ هزار پلاک ناپایدار است و ۱۷ درصد مردم تهران ساکن ۹۳ هزار پلاک ناپایدار در مساحتی به ابعاد چهار هزار و ۴۰۰ هکتار هستند.

گروه اجتماعی: ۱۷ درصد مردم تهران در پلاک‌های ناپایدار سکونت دارند، همین موضوع نشان می‌دهد که از جمعیت بیش از ۱۴ میلیون نفر در استان، بخش عمده‌ای در خانه‌هایی ساکن هستند که هر لحظه در معرض وقوع خطر است، خانه‌هایی در قلب پایتخت که هر نوع حادثه‌ای همچون زلزله، پایه‌های آن را با خاک یکسان خواهد کرد. به گزارش «نقش جهان»، پلاک‌های ناپایدار هر گونه خطر احتمالی را برای شهروندان تهرانی ایجاد می‌کند اما چه باید کرد که این نوع پلاک‌ها در تهران فراوان است و مردم نیز مجبور به زندگی در این مکان‌های غیراستاندارد هستند، چاره



روی خط خبر

«نقش جهان» دلایل رشد چشم گیر در بازار سرمایه را بررسی کرد

شتاب بورس با سیگنال وزیر اقتصاد



برخی از شرکت ها درگیر قیمت گذاری غیرمنصفانه هستند و هم بدهی های این بنگاه ها پرداخت نمی شود. عسکری مارانی افزود: به عنوان نمونه، در صنایع اوره، برق و دارو هم درگیر قیمت گذاری غیرمنصفانه هستیم و بدهی های آن ها توسط دولت و بخش عمومی پرداخت نمی شود. صنعت اوره در حال حاضر نزدیک به ۹۰ همت از حدود ۸ سال پیش طلب دارد که اگر دلار را این طلب را محاسبه کنیم به بالای ۴ میلیارد دلار می رسد. همچنین، در صنعت برق حدود ۱۰ سال است که دولت بدهی های خود را تسویه نکرده است. در عین حال، صورت های مالی صنعت دارو نیز حاکی از آن است که سرمایه در گردش این صنعت در تنگنا است. در این شرایط مدیران باید چه اقداماتی انجام دهند؟ این پیشکسوت واقعی کالا و خدمات در بودجه را پیش بینی کند. بنابراین این مسئله وجود داشته و اکنون هم در قانون برنامه پنج ساله هفتم وجود دارد و صحبت وزیر اقتصاد در این باره کاملا درست و واقعی است. عسکری مارانی تصریح کرد: نمی توان در جایی مثل بورس ها اعم از بورس سهام یا بورس کالا یا انرژی مکانیزم حراج را تحت تاثیر یکسری روابطی در وزارتخانه ها قرار بدهیم که منافع شان با منافع سهامداران مغایرت دارد. بنابراین این موضوع وزیر اقتصاد درست است اما اینکه در چه مقطعی باید قیمت گذاری دستوری حذف شود، خود یک صورت مسئله است. به عنوان مثال، در مورد صنعت خودرو و اخیرا شورای رقابت قیمت گذاری کرده است اما این وجود هنوز بنگاه هادر سودآوری قرار نمی گیرند. به گفته او، دومین بحثی که می بایست از سوی وزیر اقتصاد مطرح می شد، این است که هم

بورس دیروز ۱۷ هزار و ۵۱۰ واحد که معادل ۲،۲۸ درصد این شاخص است، افزایش ارتفاع داد و به سطح ۷۸۶ هزار واحد رسید. علیرضا عسکری مارانی، کارشناس و پیشکسوت بازار سرمایه گفت: برای بهبود سودآوری و عملکرد شرکت ها باید قیمت گذاری غیرمنصفانه حذف و بدهی های انباشت شده بنگاه ها پرداخت شود. علیرضا عسکری مارانی، پیشکسوت بازار سرمایه درباره اظهارات وزیر اقتصاد اظهار کرد: در مورد قیمت گذاری دستوری که اصطلاحا به آن قیمت گذاری غیرمنصفانه می گویم، باید اشاره داشت که این سیاست در جایی اعمال می شود که از اختیارات مدیران خارج است. به بیانی دیگر، این نوع قیمت گذاری، تحت عناوین مختلف از سوی سازمان حمایت، شورای رقابت و... صورت می گیرد. او افزود: طبق قانون تجارت، مدیر بنگاه اختیارات تمام دارا می باشد. وقتی این اختیار از آن ها گرفته می شود، توانایی اداره درست بنگاه را نخواهند داشت و وقتی که بنگاه زیان ده شود، مسوولیت با مدیران است و عملا آن ها اختیاری در این مورد ندارند و وزیر اقتصاد

گروه اقتصاد کلان: بازار سرمایه با سیگنال های مثبت وزیر اقتصاد شتاب گرفت. بورس که در هفته های اخیر رشد های قابل توجهی را در شاخص کل و حجم و ارزش معاملات ثبت کرده بود حالا در روز گذشته بیش از ۶۰ هزار واحد در شاخص کل افزایش ارتفاع داد. کارشناسان معتقدند صحبت بانک و عرضه سهم آن اقتصاد در تلویزیون در خصوص حذف قیمت گذاری دستوری، ضرورت افزایش نرخ نیما و تجمیع بانک و عرضه سهم آن ها در بورس و البته تامین مالی بنگاه ها از بورس کالا سبب ایجاد محرک مثبت برای بازار سرمایه شده است. از این رو فعالان بازار سرمایه چشم انداز مثبتی را برای آینده متصور شده اند. پایان بورس دیروز با رشد چشمگیر بیش از ۶۰ هزار واحدی شاخص کل رقم خورد. گفتنی است، بسیاری از تحلیلگران این صعود را مربوط به واکنش بازار سهام در خصوص صحبت ها و حمایت همه جانبه شب گذشته عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد می دانند و معتقدند بازار سرمایه می تواند به واسطه حمایت خوب دولت و وزیر اقتصاد قله های بالاتری را به دست آورد. معاملات دیروز سهیم های بزرگ بازار خلاف جهت کندل روز معاملاتی گذشته بسته و در پایان بورس دیروز شاخص کل بار شد ۶۰ هزار و ۹۵۸ واحدی، معادل ۲،۵۴ درصد این شاخص، همراه شد. بر این اساس شاخص کل در پایان معاملات امروز در سطح دو میلیون و ۴۶۰ هزار واحدی ایستاد. در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم های کوچک بازار سهام نیز افزایش یافته است؛ به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان

زنگنه: معافیت مالیاتی خبرگزاری ها در سال آینده همچنان برقرار است

نایب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ تاکید کرد که معافیت مالیاتی مجموعه های مطبوعاتی و رسانه های و خبرگزاری ها همچون گذشته برقرار است. محسن زنگنه در گفت و گو با ایسنا با اشاره به مصوبه مجلس برای معافیت مالیاتی فعالیت های انتشاراتی، مطبوعاتی و قرآنی در سال آینده گفت: طبق بند (ل) ماده ۱۳۹ قانون مالیات های مستقیم، کلیه موسسات فرهنگی، مطبوعاتی، فرهنگی، هنری و قرآنی از پرداخت مالیات معاف شده اند. وی افزود: دولت در لایحه بودجه این گزاره را اضافه کرده بود که «موسسات رسانه های دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیما از مالیات معاف باشند.» که این بند در جلسه شب گذشته مجلس حذف شد. زنگنه توضیح داد: اگر مقصود دولت این است که این موسسات رسانه های دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرهنگی، رسانه ای، هنری و قرآنی هستند، در بودجه قید شده است لذا برداشت نماینده پیشنهاد دهنده حذف این بود که مقصود، معافیت مالیاتی موسسه VOD ها یعنی رسانه هایی است که تولیدات صوتی و تصویری با درآمد قابل توجه داشته که عملا قانون گذاری جدید تعبیر می شود.

اثر اتفاقات منطقه

بر بازار ارز زودگذر است

یک پژوهشگر اقتصادی گفت: تاثیر التهابات نظامی سوریه بر بازار ارز، احتمالا همانند دفعات قبلی موقتی و ناپایدار خواهد بود. میدرضا جیهانی، پژوهشگر اقتصادی در گفت و گو با ایسنا بیان اینکه در یکسال گذشته اقتصاد ایران با فشارهای سیاسی متعددی مواجه بوده؛ اما خوشبختانه دولت و بانک مرکزی با اقدامات مناسب اوضاع را مدیریت کرده است، اظهار کرد: کشور ما می تواند با سیاست هایی مانند تقویت تولید داخلی، توسعه تجارت با کشورهای منطقه و شرق آسیا، کاهش وابستگی به نظام مالی غرب اثرات اتفاقات غیراقتصادی را خنثی کند. وی گفت: در جدیدترین اتفاق شاهد التهابات نظامی و امنیتی در سوریه هستیم که طبیعتا مانند اتفاقات سیاسی دیگر در منطقه، باعث ایجاد نوسانات نرخ ارز در بازار آزاد شد؛ اما احتمالا همانند دفعات قبلی موقتی و ناپایدار خواهد بود.

اعلام فرآیند انتخاب

مدیران عامل بورس ها

رییس اداره نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: در سال جاری، با توجه به اتمام دوره ۲ ساله اعضای هیأت مدیره شرکت های فرابورس ایران، بورس انرژی ایران و بورس اوراق بهادار تهران، این شرکت ها مجامع خود را، برای انتخاب اعضای هیأت مدیره، برگزار کرده اند. طبق مقررات، رئیس هیأت مدیره هر یک از بورس ها می بایست مدیر عامل پیشنهادی خود را، برای طی شدن فرآیند تأیید صلاحیت حرفه ای، به سازمان بورس معرفی کند. رییس اداره نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار، در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، توضیح داد: مطابق قانون تجارت و اساسنامه بورس ها، اعضای حقوقی هیأت مدیره این شرکت ها (بورس های فعال در ارکان بازار سرمایه)، با انتخاب و تصویب مجمع عمومی مشخص می شوند.

تحریم و FATF مانع از رشد سرمایه گذاری خارجی است

کابینه دولت چهاردهم، پیوستن ایران به بریکس را رخداد مهمی دانست و افزود: دولت سیزدهم برای عضویت ایران در بریکس و ارتباط با همسایگان تلاش های خوبی کرد که این روند را با قدرت ادامه می دهیم؛ در همین راستا امسال و در اجلاس یکی دو هفته آینده عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا می شویم و تعمیق روابط با همسایگان در جنوب خلیج فارس، روابط با عراق و ترکیه و سایر همسایگان را با جدیت دنبال می کنیم. وی، رقم سرمایه گذاری خارجی در یک سال گذشته را حدود ۷۰۰ میلیون دلار عنوان کرد که نسبت به ظرفیت کشور بسیار کم است و گفت: کشورهای مثل ترکیه و عربستان سال گذشته ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار جذب سرمایه خارجی داشتند؛ اما امیدواریم با تجهیز امکانات و پیگیری ها در این حوزه اقدامات مثبتی انجام شود.

رئیس بانک توسعه اسلامی و رئیس صندوق اویک داشتیم و بحث های خوبی مطرح شد؛ صندوق اویک مقرر کرد که در سرمایه گذاری های کشورهای در حال توسعه از مشاورین و پیمانکاران ایرانی هم استفاده کنند. همتی ابراز امیدواری کرد که این مباحث به مرحله اجرایی برسد و کشور از آن بهره مند شود. وزیر اقتصاد وضعیت سرمایه گذاری در کشور را به دلیل شرایط تحریم و قرار داشتن در لیست سیاه FATF خوب ارزیابی نکرد و گفت: در اجلاس ریاض مذاکراتی با رئیس اجرایی مجمع تشویق سرمایه گذاری داشتیم قرار شد کارشناسان آنها برای انتقال تکنولوژی و روش های جدید با کارشناسان ما همکاری داشته باشند؛ امیدواریم بتوانیم با همکاری آنها و همچنین روابطی که با کشورهای منطقه داریم، در این زمینه شاهد اقدامات مثبتی باشیم. این عضو

چرا که با همراهی مجلس می توانیم بسیاری از مشکلات را حل کنیم و با وفاق و همدلی کارهای کشور را پیش ببریم. همتی درباره حضور در اجلاس جهانی سرمایه گذاری در ریاض که در روزهای گذشته انجام شد، گفت: این جلسه از دو جهت فرصت خوبی برای کشور بود؛ اول اینکه ۲۵۰۰ نفر از کارشناسان و مدیران اصلی در حوزه سرمایه گذاری از سراسر دنیا و حداقل بیست وزیر شرکت کرده بودند و مواضع کشورمان را در حضور این افراد مطرح کردیم و دوم در ارتباط با جذب سرمایه به کشور رخداد مهمی بود و در کنار آن ملاقات های خوبی با وزرای اقتصاد و سرمایه گذاری دولت عربستان سعودی داشتیم که بحث های خوبی در مورد گسترش روابط اقتصادی و تحکیم روابط سیاسی مطرح شد. وی ادامه داد: همچنین دیدارهای خیلی خوبی با

گروه اقتصاد کلان: وزیر امور اقتصادی و دارایی با یادآوری اینکه طی ۲ سال و هشت ماه گذشته کل جذب سرمایه خارجی جذب شده در کشور ما فقط ۲۱ میلیارد دلار بوده است اظهار کرد: محدودیت های ناشی از تحریم FATF در این آمار کم تاثیر گذار بوده است، اما تلاشمان را می کنیم و برنامه هایی داریم تا به رقم بهتری برسیم. به گزارش ایرنا، «عبدالناصر همتی» در گفت و گوی ویژه خبری در پاسخ به سوالاتی درباره جلسه دولت و مجلس اظهار داشت: جلسه مشترک، جلوه ای از وفاق و همدلی بین دولت و مجلس بود که شاخص های کلان اقتصادی خدمت نمایندگان ارائه شد؛ با توجه به اینکه این دوره هم دولت و هم مجلس هر دو چهار سال با هم هستند، خیلی خوب است که مسائل گفته شود و بتوانیم به تصمیمات استراتژیک برسیم

روی خط خبر

تصویب توافقنامه تجارت آزاد با
ایران در مجالس ۴ کشور اوراسیا

معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت گفت: ایران ۲۰ توافقنامه تجارت آزاد و تریجی در حال اجرا و مذاکره با کشورهای مختلف دارد. سیدمحمدصادق قنادزاده عنوان کرد: توافقنامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا نخستین توافقنامه چندجانبه کشورمان است. این توافقنامه در کمیسیون اقتصادی مجلس تصویب شده و منتظر تصویب نهایی در مجلس شورای اسلامی است. دو ماه بعد تصویب در مجالس کشورهای نیز اجرائی می شود. وی افزود: یکی دیگر از این توافقنامه ها، توافقنامه تجارت آزاد کشورمان با سوریه است، که اخیراً لایحه اصلاحی این توافقنامه در مجلس مصوب شد و در انتظار ابلاغ این توافقنامه از سوی مجلس به دولت برای اجرائی شدن است. قنادزاده بیان کرد: توافقنامه تجارت تریجی کشورمان با اندونزی نیز در مجلس مصوب و به دولت هم ابلاغ شده است. همچنین توافقنامه تجارت آزاد کشورمان با ونزوئلا تقریباً نهایی شده است.

حذف ارز تریجی روغن و گوشت
منتفی شد

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که با دستور رئیس جمهور نرخ ارز کالاهای اساسی از جمله روغن و گوشت قرمز در سال آینده تریجی خواهد ماند و تریجی آن با ارز تالار دوم منتفی است. تسنیم نوشت: یکی از برنامه ریزی های اولیه ای که برای کاهش ارز تریجی کالاهای اساسی در سال آینده تدارک دیده شده بود، اختصاص ارز تریجی (نیما و تریجی) به برخی از کالاهای اساسی بود تا بدین صورت از میزان ارز تریجی به این کالاها کاسته شود. کالاهایی که قرار بود ارز تریجی به آنها اختصاص یابد گوشت قرمز گرم و روغن نباتی بود، به طوری که حتی تصمیم اولیه گرفته شده بود، اختصاص ارز گوشت به صورت ۵۰ درصد برای هر کدام از ارزهای تریجی و تالار دوم و برای روغن نباتی نیز به صورت ۲۰ درصد برای ارز تالار دوم و ۸۰ درصد برای ارز تریجی باشد.

برنامه وزارت صمت
برای رشد مستانی صنایع

معاون امور صنایع وزارت صمت گفت: برای توسعه صنایع در وزارت صمت برنامه رشد مستانی طراحی کردیم تا عقب افتادگی های ۹ ماهه امسال جبران شود. ابراهیم شیخ، معاون امور صنایع وزارت صمت، معدن و تجارت در بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی رنگ، رزین، پوشش های صنعتی، مواد کامپوزیت و صنعت آبکاری اظهار داشت: بخشی از مشکلات صنایع، تامین مالی و تخصیص ارز است که این مباحث را در برنامه رشد مستانی پیگیری می کنیم. وی افزود: امروز در خصوص تامین منابع مالی بنگاه های صنعتی و همچنین مساله تخصیص ارز با یکی از بانک های عامل جلسه برگزار خواهیم کرد. معاون امور صنایع وزارت صمت، معدن و تجارت ادامه داد: اکنون در مقایسه با نیمه نخست امسال، سرعت تخصیص ارز بسیار بیشتر شده است و امیدواریم که بتوانیم با سرعت بیشتر نسبت به واردات ماشین آلات و مواد اولیه اقدام کنیم. وی با اشاره به مساله انرژی در صنایع، گفت: ناترازی انرژی مشکلات بزرگی را برای تولید صنایع ایجاد کرده است و برنامه ما این است که حداقل قطعی های برق و گاز را داشته باشیم و حداکثر فرصت را برای توسعه صنایع به وجود بیاوریم.

بررسی صورت های مالی خودروسازان نشان می دهد

تولید خودرو بر مدار کاهش



دستگاه و در بخش فروش ۴۳ هزار و ۲۵۸ دستگاه بوده است. در بخش خودروی سهپند ۱۰ هزار و ۴۵۱ دستگاه تولید و ۶ هزار و ۳۶۷ دستگاه نیز فروخته شده است. تولید کوییک معمولی دنده ای یک هزار و ۲۳۴ و دستگاه و فروش یک هزار و ۲۳۴ دستگاه ثبت شده است. همچنین ساینا S نیز ۱۲ هزار و ۶۷۶ دستگاه تولید کرده و همه نیز به فروش رسیده است. بدنه پراید (SKD) نیز ۷۲۶ مورد از ابتدای امسال تاکنون تولید شده است که بیش از ۱۸۲ مورد از این دستگاه ها در آبان ماه بوده است. چند روز گذشته بود که نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان ایران به رسانه ها گفته بود که در حال حاضر بدهی خودروسازان به قطعه سازان از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان گذشته است؛ از طرفی قطعه سازان با افزایش میانگین ۳۰ درصدی قیمت خودرو خواهان پرداخت مطالبات خود از خودروسازان شدند. خودروسازان با کاهش تولیدی که داشته اند نیز مجبور شدند به خواسته قطعه سازان تن دهند و با پرداخت مطالبات خود موافقت کنند. چندی پیش نیز فرهاد مقیمی، رئیس هیات عامل ایدرو در نشست با خودروسازان و قطعه سازان عنوان کرد که قطعه سازان باید برای افزایش تیراژ تولید در کنار خودروسازان باشند، گفت: قطعه سازان با بیان الزامات این مهم، برای تولید خود در دو مقطع زمانی تا پایان سال و همچنین سال آینده برنامه ریزی کنند. معاون وزیر صمت با اشاره به تهی بدهی های پیش رو از قطعه سازان خواست در این مورد برنامه ریزی و تدارک بهتری داشته باشند. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که خودروسازان بخشی از آورده خود را از محل اصلاح قیمت خودرو برای افزایش تولید به مجموعه های قطعه سازی تزریق کنند.

است. فروش این گروه خودرویی حدود ۱۲۹ هزار و ۲۸۴ دستگاه بوده است که نسبت به تولید در بازار کمتر عرضه شده است. بر اساس این گزارش، ۴۶ هزار و ۹۵۴ دستگاه وانت ۱۵۱، تولید و ۴۵ هزار و ۲۸۹ دستگاه فروخته شده است. همچنین در بخش سایر محصولات ۱۰ هزار و ۴۹۴ دستگاه تولید و ۶ هزار و ۲۴ دستگاه به فروش رفته است. شرکت سایپا در آبان ماه ۱۰ دستگاه خودرو آریا تومات نیز تولید کرده است. تحلیل صورت های مالی شرکت پارس خودرو که از شرکت های (زیرمجموعه سایپا) است، نشان می دهد تا پایان آبان ماه در مجموع ۶۸ هزار و ۴۳ دستگاه خودرو تولید شد که در هم سنجی با پارسال که ۷۳ هزار و ۵۷۲ دستگاه بود، کاهش حدود ۷.۵ درصدی را نشان می دهد. پارس خودرو بخش فروش نیز با طوری که فروش در هشت ماه امسال توسط این شرکت خودروساز حدود ۶۴ هزار و ۴۶۷ دستگاه بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۷۱ هزار و ۳۸۸ دستگاه بوده روند کاهشی را ثبت کرده است. طبق جزئیات این گزارش، به ترتیب روند تولید در بخش تولید خودروهای گروه Q2۰۰ در هشت ماه امسال ۴۳ هزار و ۶۸۲

هزار و ۷۰۶ دستگاه، خودروی تارا ۴۲ هزار و ۴۶۴ دستگاه، خودروی هایما ۸ هزار و ۸۷۷ دستگاه و در بخش سایر محصولات ۲۲ هزار و ۱۲۸ دستگاه گزارش شده است. گروه خودروسازی سایپا یکی دیگر از خودروسازان بزرگ دولتی است که از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه ۲۲۶ هزار و ۴۰۹ دستگاه انواع خودروی سواری تولید شده است همچنین سال گذشته در همین مدت ۲۳۳ هزار و ۱۳۱ دستگاه تولید شده بود. امسال تولید گروه سایپا نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲.۸ درصد کاهش یافته است. این شرکت خودروساز از ابتدای امسال تاکنون ۲۱۴ هزار و ۲۰۵ دستگاه فروخته است، این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲۲۲ هزار و ۴۶۱ دستگاه بود، کاهش ۳.۷ درصدی در فروش را نشان می دهد. بر اساس صورت های مالی منتشر شده در کدال، در هشت ماه نخست امسال ۳۳ هزار و ۳۲۵ دستگاه شاهین تولید و ۳۳ هزار و ۴۰۸ دستگاه به فروش رفته است. بیشترین سهم کاهش تولید خودرو در این شرکت خودروساز به خودروهایی از خانواده X2۰۰ (تیبا، کوییک، ساینا) است؛ به گونه ای که امسال ۱۳۵ هزار و ۶۲۶ دستگاه از این خودروها تولید شده

گروه صنعت و تجارت؛ آمار تولید خودرو در سه شرکت بزرگ خودروساز نشان می دهد که تولید خودروسازان در آبان ماه نسبت به مهرماه با کاهش ۲۴ درصدی همراه بوده و همچنین آمار ۸ ماهه تولید نیز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۴ درصدی همراه بوده است. بررسی صورت های مالی ایران خودرو نشان می دهد که این خودروساز در هشت ماه امسال ۳۲۷ هزار و ۴۵ دستگاه انواع خودرو تولید کرده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۳۴۱ هزار و ۳۰۶ دستگاه خودرو بود، ۴.۳ درصد کاهش را ثبت کرده است و امسال این شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴ هزار و ۲۶۱ دستگاه خودرو کمتر تولید کرد. همچنین بررسی روند فروش این شرکت خودروساز بیانگر این است که در هشت ماه امسال ۳۲۲ هزار و ۶۰۷ دستگاه خودرو به فروش رفته است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که حدود ۳۴۲ هزار و ۲۶۰ دستگاه بود، کاهش نزدیک به ۶ درصدی را نشان می دهد. ضمن اینکه این شرکت امسال هشت هزار و ۹۷۷ دستگاه خودرو تولید کرده است اما به مرحله تجاری سازی نرسیده است. در مدت یاد شده در ایران خودرو گروه پژو ۱۱۳ هزار و ۵۰۶ دستگاه، خودروی سورن ۷۱ هزار و ۴۹۲ دستگاه، خودروی دنا ۵۷ هزار و ۹۹۵ دستگاه، خودروی رانا ۱۱ هزار و ۲۲۲ دستگاه، خودروی تارا ۴۲ هزار و ۳ دستگاه، خودروی هایما ۹ هزار و ۶۸۹ دستگاه و سایر محصولات ۱۹ هزار و ۱۳۸ دستگاه تولید شده است. بحث فروش خودروها به ترتیب در گروه پژو ۱۱۳ هزار و ۵۶۵ دستگاه، خودروی سورن ۷۰ هزار و ۵۲۶ دستگاه، خودروی دنا ۵۷ هزار و ۳۴۱ دستگاه، خودروی رانا هفت

نقش جهان» گزارش می دهد

ارز چندنرخ، بسترسوءاستفاده از کارت های بازرگانی

روشن تجاری نداشته باشد می تواند تقاضای دریافت کارت بازرگانی بدهد. حسن زاده با اشاره به معامله چند میلیاردی کارت های بازرگانی یکبار مصرف و اجاره ای، تأکید کرد: تا زمانی که تفاوت ارز و ارز چند نرخی وجود دارد این مسئله تمام شدنی نیست و متأسفانه روز به روز دامنه سوءاستفاده از کارت بازرگانی بیشتر شده و این موضوع مسئولیت سنگینی برای اتاق ها ایجاد کرده که نیازمند برنامه ریزی و هماهنگی بیشتر است. همچنین محمود نجفی عرب، رئیس اتاق تهران هم تأکید کرد: سوءاستفاده از کارت بازرگانی معلول یکسری علت ها است و باید با آن ها علت ها مقابله کرد. ما مخالف تقلب با کارت بازرگانی هستیم اما یک دلیل آن پیمان سپاری ارزی است.

شورای رؤسای اتاق های سراسر کشور گفته است که اتاق های سراسر کشور با حجم فزاینده تقاضای دریافت کارت بازرگانی مواجه اند و بسیاری از افرادی که اهلیت تجاری ندارند، تقاضای دریافت آن را دارند؛ لذا برای صدور کارت بازرگانی نیازمند تدوین آیین نامه مشخصی هستیم. او به معامله چند میلیاردی کارت های بازرگانی یکبار مصرف و اجاره ای اشاره کرده و گفته است تا زمانی که تفاوت ارز و ارز چند نرخی وجود دارد این مسئله تمام شدنی نیست. بنا به گفته وی، کارت بازرگانی توسط وزارت صمت صادر می شود؛ اسناد و مدارکی باید در سامانه بارگذاری شود که چندان هم معرف تاجر بودن افراد نیست. آن قدر شرایط را سهل گرفته اند که هر کسی حتی اگر سابقه

است و در این زمینه با کسی شوخی نداریم. اقدامات خوبی در زمینه برخورد با سوءاستفاده کنندگان کارت های بازرگانی انجام شده است و مهمترین هدف مادر حوزه مبارزه با جرایم اقتصادی وصول مطالبات و حقوق حقه دولت، عامه مردم و بیت المال است که تعامل دو سویه میان پلیس و امور مالیاتی در تحقق این هدف نقش بسزایی خواهد داشت. اعضای اتاق بازرگانی می گویند وزارت صمت درباره شکایاتی که از این کارت ها شده است موضوع را متوجه اتاق ایران دانسته است در حالی که مسئولیت متوجه سازمان و نهادهای است که کارت بازرگانی را صادر می کند و صدور این کارت ها بر عهده وزارت صمت است. به تازگی صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران در نشست

گروه صنعت و تجارت: کارت بازرگانی یکی از ابزارهای ضروری برای تجار و بازرگانان است تا بتوانند از این کارت به عنوان مجوزی برای انجام فعالیت های تجاری خود استفاده کنند؛ اما تفاوت نرخ ارز در بازار آزاد و بهای دلار نیمایی که صادر کنندگان موظف به بازگشت ارز صادراتی با قیمت آن هستند، باعث شده بسیاری از مردم عادی که فعالیتی در امر اقتصادی ندارند نیز به سمت اخذ کارت بازرگانی اجاره ای سوق داده شوند. چندی پیش رئیس پلیس گمرک امنیت اقتصادی فراجا از سوءاستفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای برای فرار مالیاتی خبر داد و تأکید کرد که مبارزه با فرار مالیاتی و فساد اقتصادی از اولویت های پلیس در حوزه مقابله با جرایم اقتصادی



تشیع پیکرهای ۱۰۰ شهید گمنام در تهران



کردند. وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی بر خواسته از مکتب قرآن و اهل بیت است، گفت: این فرزندان در دامن مادرانی تربیت شدند که پیرو واقعی حضرت زهرا (س) بودند. حضرت زهرا در مقابل ظلم و انحراف در تاریخ ایستاد و این شهیدان در مسیر حضرت فاطمه حرکت کردند و شهدای ارزشمندی بنشان شدند. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: امروز بیش از هر چیزی مهم این است که نباید هرگز از مسیر شهدا و امام شهدا غافل شویم. بدون شک برای هم‌زمان و هم‌سنگران و مسئولان این مسئولیت بسیار سخت تر و سنگین تر است قالیباف افزود: مسیر شهدا، امام، عزت و استقلال نظام و کشور را مبتنی بر سنت‌های الهی و فرهنگ اهل بیت و برخاسته از قرآن کریم بنادیم. خدای پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس همان خدای امروز است. این ما هستیم که باید در این مسیر مستحکم بمانیم. باید فقط در مسیر خدا گام برداشت و هرگز خسته نشد. وی گفت: نباید جسم و جان مان را جز برای خدمت برای خدا و بندگانش صرف کنیم که در غیر این صورت خودمان را ارزان فروختیم که مشتری جسم و جان ما خداوند است. رئیس مجلس خاطر نشان کرد: امام فرمودند کار برای خدا دل‌سردی و خستگی ندارد و اگر یک روز احساس خستگی و دل‌سردی کردیم مطمئن باشید که آن کار برای دیگران، نام، نان و قدرت و مقام است. اگر انسان این باور را داشته باشد هرگز در زندگی ناامید نشده و فشار دشمنان او از پا در نمی‌آورد؛ اینها فرهنگ و باور شهداست و ما باید در این فرهنگ باقی مانده و بایستیم. وی افزود: هیچ چیزی بهتر از شهادت نیست اما خداوند پیروزی را هم وعده داده است؛ باید در همه عرصه‌ها همچون دفاع در میدان جنگ، مدافعین حرم در عرصه مقاومت و مبارزه با ظلم و ستم آمریکا جنایتکار و رژیم صهیونیستی کودک کش مجاهدت کرد؛ همگان جنایات رژیم صهیونیستی را دیدند و اینکه آنها انسان‌های پلیدی

هم‌زمان با ایام شهادت حضرت صدیقه طاهره فاطمه زهره سلام‌الله علیها آیین تشییع پیکرهای مطهر ۱۰۰ شهید گمنام دفاع مقدس از مقابل دانشگاه تهران برگزار شد. هم‌زمان با روز شهادت حضرت زهرا (س) و روز ملی «شهید گمنام» پیکرهای ۳۰۰ شهید گمنام دوران سال دفاع مقدس در تهران و سراسر کشور بدرقه شد. بنا به گفته سردار حسن حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ: عموم سن شهدا بین ۱۸ تا ۲۵ سال بودند. همچنین تدفین شهدا در بیش از یکصد نقطه است که پس از مراسم تشییع در روز شهادت حضرت زهرا (س) در سراسر کشور به صورت محلی، منطقه‌ای، شهری و استانی به خاک سپرده می‌شوند. همچنین در تهران بالغ بر ۸ نقطه تعیین شده که توزیع شهدا از ۱۵ آذر آغاز و تا ۱۰ روز ادامه دارد. پیکرهای ۳۰۰ شهید گمنام تفحص شده از شهدای عملیات خیبر در مجنون، عملیات کربلای ۵ در شلمچه، عملیات رمضان در شرق بصره، عملیات والفجر ۳ در مهران، عملیات عاشورا در میمک، عملیات عاشورای ۲ در چنگوله، عملیات کربلای ۶ در سومار، عملیات مسلم بن عقیل در سومار، عملیات کربلای ۱ در مهران، تک دشمن در سال ۶۷ در شلمچه و مجنون، عملیات والفجر ۴ در پنجون، عملیات والفجر ۶ در شیراز، عملیات بدر در شرق دجله، عملیات کربلای ۴ در ام الرصاص، عملیات والفجر ۱ در فکه، عملیات والفجر مقدماتی در فکه، تک دشمن در سال ۶۵ در حاج عمران هستند. پیکرهای این ۱۰۰ شهید گمنام در کاروانی متشکل از هشت خودرو جانمایی شده‌اند. هر یک از خودروها مزین به شعارهای ملی و فاطمی و تصاویر شهدای جبهه مقاومت، امنیت هسته‌ای و دوران هشت سال دفاع مقدس هستند. همچنین هم‌زمان با سر دادن شعارهای استیکار ستیزانه و در حمایت از شهدای جبهه مقاومت در فلسطین، لبنان، یمن و سوریه، پرچم کشورمان به اهتزاز در آمد. مردمی فاطمی پایتخت در حمایت از مقام معظم رهبری هم شعار «لیلیک یا خامنه‌ای» را سر دادند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح امروز پنجشنبه در مراسم تشییع پیکر شهدای گمنام دفاع مقدس با تسلیت شهادت حضرت فاطمه (س) گفت: امروز ما در مکان مقدسی هستیم که رزمندگان با بدرقه مردم، خانواده‌ها، فرزندان، همسران و پدرانشان به میدان دفاع مقدس رفتند. وی افزود: رزمندگان در شب‌های عملیات سربند «یا فاطمه الزهرا (س)» را بر پیشانی می‌بستند و سر خود را به خدای سپردند. آنها بودند که جسم خودشان را در میدان گذاشتند و مانند مادرشان حضرت زهرا بی‌نشان و بی مزار شدند و جانشان را تقدیم خالق خود کردند. قالیباف بیان کرد: شهدای گمنامی که امروز به بدرقه آنها آمده ایم مصداق کسانی هستند که با خدا معامله

میثاق باشد؛ جایی برای روضه‌های دانشجویی

نباشند. این‌ها همه بعد از بیانات رهبر انقلاب درباره ورود هیئت‌ها به حوزه خانواده بود. در اولین ماه مبارک رمضان، پس از سخنرانی رهبر، شعار هیئت با مضمون خانواده طراحی شده و پس از طراحی هیئت کاملاً فضای خانوادگی داشت. در محتوا هم تلاش شد به مسائل حوزه خانواده پرداخته شود و در آن سال منبرهای مثل حجت‌الاسلام عباسی‌ولدی و... حضور پیدا کردند. در موضوع شعر و نوحه هیئت هم کار گروه شعر و مقتل تلاش کردند اشعار و نوحه‌هایی با محور خانواده برای حاج میثم مطیعی بنویسند. این هیئت، علاوه بر جلسات ثابت، روضه خانگی را هم زنده کرده است. آن‌ها با طرح «سدره» خانواده‌ها را بیرون هیئت هم تنها نمی‌گذارند و برای برپایی جلسات روضه خانگی هم ابزار و لوازم مورد نیاز را فراهم می‌کنند. میثاقی‌ها عقیده دارند برگزاری روضه در فضای خانه، آثار شگفت‌انگیزی در شکل‌گیری خانواده ولایی بر محور اهل بیت علیهم‌السلام دارد. شاید برایتان جالب باشد که در قالب طرح سدره در سال ۱۴۰۰ که کرنا بیداد می‌کرد بیش از ۱۰۰۰ مجلس روضه خانگی برپا شد. از آنجا که به طور کلی «هیئت» در نظام شیعی متکفل برقراری ارتباط عاطفی و عقلانی جامعه شیعه با اهل بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام است، این مأموریت کلان و اساسی در هیئت میثاق با شهدا، با توجه خاص به شهدا تسهیل و تسریع خواهد شد. لذا ذکر نام و یاد شهدا و تلاش برای توسعه ظاهری و محتوایی امر جهاد و مبارزه و شهادت در میان مخاطبان هیئت، جز از کان هویتی این هیئت محسوب می‌شود. شجره طیبه بسیج مستضعفین که از آغازین روزهای انقلاب اسلامی در تشکیل، حفظ و صدور انقلاب اسلامی، نقشی اساسی و مبنایی ایفا کرده است، از مقدمات شکل‌گیری این هیئت می‌باشد.

تمام شده و امام خمینی از میان مردم رفته بود. حالا دیگر جمعی از دانشجویان حزب‌اللهی دانشگاه امام صادق علیه‌السلام هم جامه سرخ شهادت به تن کرده بودند و جایشان در این دانشگاه خالی بود. فراق آن‌ها و پیروی از راه و مرام آن‌ها هیئت «میثاق با شهدا» را در سال ۱۳۶۹ پایه‌ریزی کرد. اول کاری، هیئت یک جمع باصفای خودمانی از جاماندگان قافله شهدا بود که مجلسی به یاد دوستان شهیدشان راه‌انداخته بودند. آن‌ها یک‌کشنه شب‌ها چراغ این جلسه را روشن می‌کردند و دانشجویان و استادان به یاد شهدا دور هم جمع می‌شدند. مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی هم پای ثابت این جلسات بود. حضور پیدا می‌کرد. بعد از چندسال که بسیج دانشجویی دانشگاه شکل گرفت، هیئت میثاق با شهدا هم به عنوان مجمع عمومی بسیجیان دانشگاه و ذیل ساختار این بسیج تشکیل یافت و منظم‌تر و منسجم‌تر پیش رفت. هیئت «میثاق با شهدا» فراز و فرودهایی هم داشت، اما از سال ۸۲۸۳ جدیت بیش‌تری در جلسات هیئت رخ داد و در سال ۸۶ به اوج خود رسید. چطور؟ درهای دانشگاه برای شرکت‌کنندگان بیرونی هیئت هم باز شد تا عمومی شود و مردم در تمام جلسات هیئت حضور پیدا کنند. آن‌ها می‌خواستند هیئت، صرفاً دانشگاهی و داخلی نباشد. دلشان می‌خواست پای خانواده‌ها هم به این هیئت باز شود. از آن‌جا بود که هیئت میثاق، خانوادگی شد و تلاش کرد تا جلسات مناسب حضور و استفاده خانواده‌ها باشد. زمان برگزاری جلسات هم طوری برنامه‌ریزی شد تا برای خانواده‌ها قابل استفاده باشد. آن‌ها آنقدر به موضوع خانواده فکر کردند که برای خانم‌ها یک استیج مخصوص داشته باشند، سیستم صوت مناسب گذاشتند، از خانواده‌ها حسابی پذیرایی کردند و برای بچه‌هایشان برنامه گذاشتند تا هیئت به معنی واقعی، تک‌بعدی و تک‌جنسیتی

هیئت میثاق با شهدا یک هیئت دانشجویی در دانشگاه امام صادق (ع) است که در مهرواره هوای نو نیز شایسته تقدیر در رشته مضمون و محتوا شده است. به گزارش خیرنگار مهر، هیئت‌های مذهبی از دیرباز به عنوان نهادهای اجتماعی محل اجتماع مردمی بودند که حول محور اهل بیت (ع) کنار یکدیگر جمع می‌شدند و اجتماعی کوچک را تشکیل می‌دادند. هیئت‌ها غالباً در پاسداشت قیام عاشورای ابا عبدالله‌الحسین شکل گرفت و حماسه کربلارادر محفلی از اشک و روضه بیان می‌کرد تا بر آنچه ائمه اطهار بر حفظ و صیانت از حماسه عاشورا تأکید داشتند را جامه عمل ببوشانند. جایگاه هیئت‌ها پس از همه گیر شدن مذهب شیعه در ایران قوت گرفت و به محلی برای کارکردهای دیگر اجتماعی تبدیل شد که آن‌ها نه تنها به محلی برای عزاداری سید و سالار شهیدان بلکه به محلی برای دیگر ارزش‌های دینی و آئینی تبدیل می‌کرد و از دل آن اتفاقات بزرگی رقم می‌خورد. از جمله مهمترین کارکردهای هیئت در طول سالیان افزایش حال و هوای معنوی جامعه از طریق برگزاری مناسبت‌های اسلامی و شعائر دینی به خصوص در ماه‌هایی همچون محرم و صفر، رمضان و ماه‌های ویژه نیایش است. از دیگر کارکردهای هیئت دستگیری از مستمندان و کمک به فقرا و توجه به این موضوع است. نظر به جایگاه هیئت‌ها است که رهبر انقلاب در سخنانی فرموده‌اند: «ما مسلمانان را و به خصوص ما شیعیان، امتیازی داریم که دیگر ملیت‌ها و ادیان این امتیاز را به قدر ما ندارند و آن عبارت است از اجتماعات دینی که به شکل روبرو، چهره به چهره، نفس به نفس تشکیل می‌شود که این را در جاهای دیگر دنیا و در ادیان دیگر کمتر می‌شود پیدا کرد. هست؛ نه به این قوت، نه به این وسعت، نه به این تأثیرگذاری و محتواهای راقی.» جنگ